
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 

   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   
sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  

 
Delibera n. 39 del 30/06/2023 

 
Oggetto: Il Consiglio D’Istituto approva all'unanimità il calendario scolastico per l’a.s. 2023 - 2024. 
 
Il giorno venerdì 30 giugno 2023 alle ore 18:00, presso l’aula insegnanti della Scuola Secondaria di 

I° Grado “M.G.Vida” di Cremona, si riunisce il Consiglio d’Istituto come da convocazione prot. num. 
7537 del 23 giugno 2023 per trattare il seguente O.d.G.: 

 
…. OMISSIS …… 

All’appello risultano: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE Presente/assente 

Dott.ssa Laura Rossi Dirigente Scolastico Presente 

Azzoni Elisabetta   

Componente Docente 

Presente 

Baldi Eleonora Presente 

Bencivenga Gianluigi Presente 

Bergonzi Andrea  Presente 

Cabrini Rosanna  Presente 

Maffini Simona Presente 

Topi Anna Luisa Presente 

Violato Lorenza Emma Presente 

Gavi Giulia Componente ATA Assente giustificata 

Smiroldo Rita Presente 

Bonelli Marcella Componente Genitori Assente giustificata 

De Marco Luigi Assente giustificata 

Di Grandi Giuliana Presente 

Foina Nadia Presente 

Pedroni Andrea Presente 

Pini Elisabetta Presente 

 

 

ATTESO CHE La Dirigente Scolastica prende la parola e spiega che per la definizione dell’anno 
scolastico bisogna attenersi alla delibera regionale D.G.R. n. IX/3318 DEL 
18.04.2012. Iniziando martedì 12 settembre, non si riscontra l'esigenza di 
anticipare l'avvio dell'anno scolastico, dato che dai conteggi effettuati il monte 
ore annuale obbligatorio risulta garantito. Pertanto la Dirigente Scolastica 
propone di iniziare il 5 settembre per la scuola dell’infanzia e 12 settembre per 
la scuola primaria e secondaria. Inoltre propone di aggiungere come giorno di 
sospensione venerdì 26 aprile 2024. 

  
ATTESO CHE  
 
 

Il Sig. Pedroni fa una controproposta nell'ottica di agevolare le famiglie: 
aggiungere un giorno alle vacanze pasquali, mercoledì 3 aprile, iniziando la 
scuola il giorno 11/09; 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

88
57

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 
PERTANTO 
 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO 
 
 
 
 
 
 
 
PERTANTO 
 
 
SI PROCEDE 
 
 
PERTANTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROCEDUTO 
 
 
 

 
 
La Dirigente Scolastica verifica il monte ore della scuola media, che dai primi 
calcoli risulta adeguato.  
Si mette ai voti la proposta del sig. Pedroni: 
favorevoli: 13 
astenuti: 0  
contrari: 0; 
 
che la discussione prosegue sull’orario di funzionamento dei plessi nel giorno 22 
dicembre e al termine delle lezioni.  
22 dicembre 2023: per la scuola media Vida si propone l’uscita al termine della 
quinta ora. Quest'anno era previsto questo funzionamento anche alla Primaria e 
all'Infanzia. Ciò ha provocato malumori da parte dell’utenza della scuola 
Primaria e anche il Comune di Malagnino ha lamentato di non riuscire a 
garantire il trasporto agli alunni di tutti gli ordini di scuola.; 
 
la Dirigente Scolastica propone di lasciare l'orario completo alla scuola Infanzia e 
Primaria il giorno 22 Dicembre. Il Consiglio esprime parere favorevole; 
 
ad analizzare le proposte per l’ultimo giorno di scuola, 7 giugno, per la scuola 
secondaria e la scuola primaria; 
 
la Dirigente Scolastica propone per la media il mantenimento dell’uscita alle ore 
11.51 per poter poi procedere con gli scrutini di ammissione delle classi terze. 
Per la scuola primaria si propone l’uscita dopo la refezione (con organizzazione 
di eventuale picnic).  
Il Consiglio approva la proposta.  
Scuola dell'Infanzia: la Dirigente Scolastica propone due alternative emerse 
durante l’intersezione congiunta delle scuole dell’infanzia dello scorso 28 
giugno:  
1) negli ultimi 3 giorni (26-27-28 giugno 2024) le attività educative terminano 
prima del servizio di refezione.  
2) tutta l'ultima settimana di scuola, da lunedì 24 a venerdì 28 giugno 2024 le 
attività educative terminano subito dopo il servizio mensa; 
 
alla messa ai voti delle due proposte, per la  Scuola dell'Infanzia, emerse durante 
l’intersezione congiunta delle scuole dell’infanzia dello scorso 28 giugno: 
il Consiglio vota all’unanimità l’opzione 2. 

 
… OMISSIS … 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

                                                                            
all'unanimità 

DELIBERA 

 
l’approvazione del seguente calendario scolastico per l’a.s. 2023 – 2024: 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

88
57

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I



 

INIZIO LEZIONI:  
 
scuola dell’infanzia martedì 5 settembre 2023  
 
scuola primaria lunedì 11 settembre 2023  
 
scuola secondaria di I^grado lunedì 11 settembre 2023  
 
SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE ED EDUCATIVE:  
 
Mercoledì 1° novembre 2023  
 
Lunedì 13 novembre 2023 (Santo Patrono) 
 
Venerdì 8 dicembre 2023  
 
VACANZE DI NATALE 
da sabato 23 dicembre 2023 a sabato 6 gennaio 2024  
 
VACANZE DI CARNEVALE  
12-13 febbraio 2024  
 
VACANZEDI PASQUA  
 
Da giovedì 28 marzo 2024 a martedì 02 aprile 2024  
 
Giovedì 25 aprile 2024 Festa della Liberazione 
 
Mercoledì 1° maggio 2024 Festa del Lavoro  
 
Domenica 2 giugno 2024 Festa della Repubblica  
 
ULTERIORI GIORNI DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICA deliberati dal Consiglio d’Istituto 
come previsto dall’art.4 lettera a della D.G.R. n. IX/3318 DEL 18.04.2012:  
 
mercoledì 3 aprile 2024  
 
venerdì 26 aprile 2024  
 
TERMINE DELLE LEZIONI 
 
scuola dell’infanzia venerdì 28 giugno 2024  
 
scuola primaria venerdì 7 giugno 2024  
 
scuola secondaria di I^grado venerdì 7 giugno 2024 
 
Si dispone altresì che il giorno 22 DICEMBRE 2023, vigilia dell’inizio delle vacanze natalizie, le 
lezioni della scuola secondaria di 1° grado “M. G. Vida” abbiano termine dopo lo svolgimento della 
quinta ora e che venerdì 7 GIUGNO 2024, ultimo giorno di scuola, le lezioni terminino dopo lo 
svolgimento della quarta ora. 
 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

88
57

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I



 

Nelle scuole primarie “Colombo-Aporti” e “Amati” le attività didattiche termineranno dopo 
l’effettuazione del servizio di refezione il giorno 7 giugno 2024. 
 
Le attività educative nelle scuole dell’infanzia di S. Felice e Malagnino si svolgeranno infine con il 
solo turno antimeridiano, con l’effettuazione del servizio di mensa, da lunedì 24 giugno 2024 a 
venerdì 28 giugno 2024. 
 

 Il Segretario del C. di I. Il  Presidente del C. di I.  

Topi Anna Luisa Pedroni Andrea 

 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 e 120 giorni.  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Comprensivo Cremona Tre il 
giorno  4 Agosto 2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura Rossi 

 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

88
57

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
I


		2023-08-04T13:51:19+0200
	LAURA ROSSI




